
IGD INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
Estado de Resultados Consolidado al 31 marzo 2019 

En DOLARES 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 
INTERESES Y RENDIMIENTOS 

INTERESES POR DEPOSITOS 
POR INVERSIONES FINANCIERAS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 
GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 
REMUNERACIONES 

PRESTACIONES AL PERSONAL 
GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 
CONSUMO DE MATERIALES 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO 
SERVICIOS PUBLICOS 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
SEGUROS SOBRE BIENES 
HONORARIOS PROFESIONALES 

INTERNET 
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 

OTROS 
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIONES 
AMORTIZACIONES 

TOTAL DE EGRESOS 
RESULTADOS 

Códlgo:con_estadores_cons 

4,245,586.60 
3,170,894.00 
1,074,692.60 

761.24 
1,073,931 .36 
4,245,586.60 

151,692.15 
97,644.72 
66,525.00 
28,809.02 
2,310.70 

41,600.03 
780.94 
423.90 

1,862.41 
14,185.32 
8,786.71 

160.38 
7,703.68 

806.88 
2,611.10 
4,278.71 

12,447.40 
1,762.06 

10,685.34 
151,692.15 

4,093,894.45 

Fecha: 09/04/2019 
Hora : 13:42 

Péglna: 1 



INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS IGD Balance General Consolidado al 31 de marzo 2019 en DOLARES 

ACTIVO 
EFECTIVO 

CAJA 
DEPOSITOS EN EL BANCO CEITTRAL DE RESERVA 
DEPOSITOS EN BANCOSLOCALES 
DEPOSITOS A LA VISTA 
DEPOSITOS DE AHORRO 

INVERSIONES ANANCIERAS 
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 
ADMINISTRADAS POR EL BANCOCEITTRAL DE RESERVA 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 
ANTICIPOS 
INTERESES Y RENDIMIENTOS 
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 
DE OPERACION 
OlROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
NO DEPRECIABLE 
DEPRECIABI.E 
EDIACIOS E INSTALACIONES 
EQUIPO DE COMPUT ACION Y COMUNICACIONES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 
DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 
AMORTIZABLES 
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS 
APLICACIONES INFORMATICAS 

ACllVOS INTANGIBLES 
PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OlROS ACTIVOS 
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 
PROYECTOS EN PROCESO 
BIENES PARA CONSUMO 
PAPELERIA, lffilES Y ENSERES 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
OlROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 
FONDO DE OPERACION 
DEPOSrTOS GARANTIZADOS 

13,668.18 
286,552.47 

179,732,463.57 

15,293 87 

187,155.13 

34,264.70 

600.00 
34,550,81 

300,220 65 

179,732,463.57 

2,766 00 
1,073,931.36 

15,293.87 

221,41983 

214,013.19 

71,845.94 

59,211.19 
3,502,996,060.35 

---'M GRACIELA lREJO PADILLA 
Presidente 

335,371.46 

179,732,463.57 

1,091,991.23 

7,406.64 

71,845.94 

181,239,078.84 

3,503,055,271.54 

3,684,294,350.38 

PASIVO 
ACREEDORES COMERClALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 
PROVEEDORES 
PROVISIONES 
RETENCIONES A EMPLEADOS 
CUOTAISSS 
CUOTA PENSIONES 
IMPUESTOS 
DESCUENTOS 
CONSEJO DIRECTIVO 
DIETAS POR PAGAR 
IVA-Débi1o fiscal 
!VA-Débito fiscal 

DIFERIDO 
PAGOS RECIBIDOS POR ADB.ANTADO 
PRIMAS 

TOTAL PASIVO 

CAPITAL 
PAlRIMONIO 
RECURSOS DEL INSTITUTO 
APORTACIONES 
CAPrT ALIZACION DE UTILIDADES 
RESULTADOS 
DE EJERCICIOS ANTERIORES 
DEL PRESENTE EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 
FONDO DE OPERACION POR CONTRA 
DEPOSITOSGARANTIZADOSPORCONTRA 

3,136.47 
53,280.40 

292.50 
1,244 89 
3,538 32 

269.17 

28,571,428.57 
148,511,994.07 

4,093,894.45 

56,416.87 

5,344.88 

m,oa3.422.64 

4,093,894.45 

59,211 ,19 
3,502,996,060.35 

Fecha: 09/04/2019 
Hora : 13:07 

61,761.75 

61,761.75 

1s1.1n,317.09 

181,239,078.84 

3,503,055,271.54 

3,684,294,350.38 

Cócigo: con_balancecta_cons 




